[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	01.08.2023
	№
	51

	д. Литега

	О внесении изменения в постановление главы округа от 9 января 2023 года № 2

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и организации работы по реализации полномочий по совершению нотариальных действий в Сокольском муниципальном округе Вологодской области, руководствуясь приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 25.04.2023 № 79 «Об утверждении Порядка направления и формы сведений о должностных лицах местного самоуправления, имеющих право на совершение нотариальных действий в случае отсутствия нотариуса на территории Муниципального образования», на основании решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 27.07.2023 № 165 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального  округа  от  15 декабря  2022  года  №  65»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Сокольского муниципального округа от 09.01.2023 № 2 «О наделении полномочиями должностных лиц Администрации Сокольского муниципального округа, по совершению нотариальных действий на территории Сокольского муниципального округа Вологодской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Установить, что начальники территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа «Город Кадников» и территориальных отделов Администрации Сокольского муниципального округа несут ответственность за направление сведений в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области о должностном лице Администрации Сокольского муниципального округа, уполномоченном на совершение нотариальных действий на территории Сокольского муниципального округа Вологодской области в Порядке и по форме, утвержденным приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 25.04.2023 №  79 «Об утверждении Порядка направления и формы сведений о должностных лицах местного самоуправления, имеющих право на совершение нотариальных действий в случае отсутствия нотариуса на территории Муниципального образования».

Установить, что должностные лица, указанные в пункте 1 настоящего постановления, несут ответственность:

1) за направление сведений об удостоверении или отмене доверенностей в Нотариальную палату Вологодской области в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью, в порядке, установленном федеральным органом юстиции, в течение пяти рабочих дней со дня совершения нотариального действия для внесения таких сведений в реестр нотариальных действий единой информационной системы нотариата;

2) за хранение, комплектование, учет и использование нотариальных документов.
2. Управляющему делами, начальнику управления делами Администрации Сокольского муниципального округа (Л.В. Устинова) направить копию настоящего постановления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области и Нотариальную палату Вологодской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава округа                                                                               Ю.А. Васин